



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.PE.06/2025-CMC.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.PE.06/2025-CMC, celebrado entre a **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ** e a empresa, **CORREA SERVIÇOS COMBINADOS LTDA**, na forma abaixo.

Por este instrumento, o **CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ**, Estado do Pará, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente cadastrada no CNPJ sob o n.º 34.625.749/0001-46, com sede na Travessa Eneás Martins, 2105, Altos, Centro, Cametá/PA CEP n.º 68400-000, neste ato representada por seu presidente, Excelentíssimo **Sr. JADER NABIÇA ALHO**, brasileiro, residente e domiciliado R. Geobaldo Caldas, n.º 2599, primavera, CEP 68.400-000 nesta cidade de Cametá/PA, portador da Cédula de Identidade n.º 5006657 e inscrito no CPF n.º. 865.759.622-04, doravante denominado **CONTRATANTE** e a Empresa **CORREA SERVIÇOS COMBINADOS LTDA**, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º **11.876.591/0001-81**, sediado na Avenida Conego Siqueira, 1888, Andar:2; sala: A, Centro Cametá, PA, CEP 68.400-000,, doravante designado **CONTRATADO**, neste ato representado por **GENIVALDO VALENTE DOS SANTOS**, solteiro, empresário, CPF n.º 949.873.782-72, carteira de identidade n.º 5740720 PCDI/PA, residente na Travessa do Recreio, n.º 610, Centro, Cametá, PA, cep 68400000, doravante denominado **CONTRATADO**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, tem entre si, ajustado o **1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.PE.06/2025-CMC**, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA**, que se regerá fundamentada na Lei Federal 14.133/21, pelas clausulas seguintes:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21.



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

1. OBJETO DO CONTRATO

1.1. O objeto do Contrato e a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA** para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá, na sede do município de Cametá

1.2. Este Termo Aditivo de contrato vincula-se ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2025**, identificado no preâmbulo, independente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente.

2. OBJETIVO DO TERMO ADITIVO

2.1. O presente termo aditivo tem por objetivo o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do total.

2.2. Os quantitativos aditados serão os constantes na tabela a seguir:

CORREA SERVICOS COMBINADOS CNPJ Nº 11.876.591/0001-81					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1 LT.	Unidades	10	7,60	R\$ 76,00
2	ÁGUA SANITÁRIA DE 1000ML – CAIXA C/12 UNID.	Caixas	30	32,90	R\$ 987,00
4	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL CONCENTRAÇÃO 70% (FRASCO 500ML)	Frascos	200	7,80	R\$ 1.560,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: PÓ (FRASCO 100G)	Unidades	63	8,80	R\$ 554,40



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

7	CESTO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA BASCULANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM X 30 CM, COM CAPACIDADE DE 14 LITROS.	UND	39	18,90	R\$ 737,10
9	COPO DESCARTÁVEL 200 ML – COM 25 PCT 100 UND	Caixas	30	93,90	R\$ 2.817,00
10	COPO DESCARTÁVEL 300 ML – COM 20 PCT 100 UND	Caixas	22	104,20	R\$ 2.292,40
26	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. G.	Pares	75	11,00	R\$ 825,00
27	LUVA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, TAM. M.	Pares	75	9,40	R\$ 705,00
29	NAFTALINA, PACOTE COM 50G	Pacotes	13	2,90	R\$ 37,70
30	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ- AMACIADO, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	UND	125	7,40	R\$ 925,00
33	PAPEL TOALHA EM ROLO PARA COZINHA, ROLO COM 50 TOALHAS, FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 PCT COM 2 UNIDADES	Fardos	23	6,90	R\$ 158,70
34	PEDRA SANITÁRIA – ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 10 UNIDADES, 90GRAMAS.	Pacotes	150	2,40	R\$ 360,00
35	RODO DE BORRACHA (GRANDE) BASE PLÁSTICA DE 70 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 70 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	UND	25	12,80	R\$ 320,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

36	RODO DE BORRACHA (MÉDIO) BASE PLÁSTICA DE 40 CM DE LARGURA. BORRACHA DUPLA CORES VARIADAS, BASE PLÁSTICA DE 40 CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,40 M.	UND	25	10,40	R\$ 260,00
39	SABÃO EM PÓ PCT 500G	Pacotes	150	5,90	R\$ 885,00
41	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 100 UNID.	Pacotes	75	34,90	R\$ 2.617,50
43	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT C/ 100 UNID.	Pacotes	75	34,90	R\$ 2.617,50
44	SODA CÁUSTICA 300G CX/C/12	Caixas	10	90,40	R\$ 904,00
45	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AROMA DE EUCALÍPTO	Unidades	50	20,90	R\$ 1.045,00
46	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX, CONFECCIONADO FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER COM EXTREMIDADES PLISSADAS ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, GRAMATURA 30 GRAMAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	25	18,50	R\$ 462,50
VALOR GLOBAL					R\$ 21.146,80

3. DAS FONTES DE RECURSOS FINANCEIROS

3.1. Os recursos financeiros para pagamento das despesas a serem realizadas na execução do objeto em licitação são aqueles provenientes de:

01 01 Câmara Municipal de Cametá

Classificação Institucional: 01

Classificação Funcional: 01.032.0052.2002.0000

Manutenção da Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Sub-elemento: 3.3.90.30.16 Material de Expediente

Sub-elemento: 3.3.90.30.21 Material de Limpeza

Fonte de Recursos: 15000000 Recursos não vinculados de Impostos

4. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. Ficam mantidas as demais obrigações estabelecidas no **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.PE.06/2025-CMC**, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Cametá, 19 de agosto de 2025.

JADER NABIÇA ALHO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
CONTRATANTE

CORREA SERVIÇOS COMBINADOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 11.876.591/0001-81
CONTRATADA